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Gebühren-Verordnung des Kärntner Tennisverbandes  

  

Sockelbeitrag bzw. einmalige Vereinsgebühr (vorbehaltlich jährlicher Indexanpassung*)  ...............................................€ * 290,00 

Mannschaftsgebühr (AK, SEN) .......................................................................................................................................................................€ 70,00 

Mannschaftsgebühr (JGD, KIDS) ...................................................................................................................................................................€ 20,00 

Mannschaftsgebühr (Einsteigerliga) ............................................................................................................................................................€ 30,00 

Lizenzgebühr „Gold“ für Erwachsene, je Verein  ....................................................................................................................................€ 20,00 

Lizenzgebühr „Gold“ für Jugendliche, je Verein ..................................................................................................................................... € 5,00 

Lizenzgebühr „Silber“ für Erwachsene ........................................................................................................................................................€ 15,00 

Lizenzgebühr „Silber“ für Jugendliche bis 18 Jahre  .............................................................................................................................€ 0,00 

Nachmeldegebühr für Erwachsene, innerhalb der Meldefrist (zusätzlich zur Lizenzgebühr) ...............................................€ 40,00 

Nachmeldegebühr für Jugendliche, innerhalb der Meldefrist (zusätzlich zur Lizenzgebühr) ..............................................€ 20,00 

  

Verspätete Eingabe von Spielberichten bzw. Spielverschiebungen im Internet, je  ...............................................................€ 100,00 

Fingierter Spielbericht oder Vortäuschung der Austragung eines Wettspiels, je Mannschaft 1 .......................................€ 500,00 

Zurückziehen von Mannschaften nach Meldeschluss aber vor Meisterschaftsbeginn für LLA (AK, SEN) 1 .................€ 250,00 

Zurückziehen von Mannschaften nach Meldeschluss aber vor Meisterschaftsbeginn ab LLB bis 6. Kl. (AK, SEN) 1 € 100,00 

Zurückziehen von Mannschaften während der laufenden Meisterschaft für LLA (AK, SEN) 1 ...........................................€ 500,00 

Zurückziehen von Mannschaften während der laufenden Meisterschaft ab LLB bis 6. Kl. (AK, SEN) 1 ..........................€ 200,00 

1. Nichtantreten zu einer Begegnung der laufenden Meisterschaft für LLA (AK, SEN) 1  .....................................................€ 400,00 

1. Nichtantreten zu einer Begegnung der laufenden Meisterschaft ab LLB bis 6. Kl. (AK, SEN) 1  ...................................€ 100,00 

2. Nichtantreten zu einer Begegnung der laufenden Meisterschaft für LLA (AK, SEN), zusätzlich 1  ..............................€ 800,00 

2. Nichtantreten zu einer Begegnung der laufenden Meisterschaft ab LLB bis 6. Kl. (AK, SEN), zusätzlich 1  .............€ 200,00 

1. Nichtantreten in voller Mannschaftsstärke zu einer Begegnung, für LLA, LLB, LLC (AK, SEN) 1 ..................................€ 150,00 

1. Nichtantreten in voller Mannschaftsstärke zu einer Begegnung, ab 1. Kl. bis 6. Kl. (AK, SEN) 1  .................................€ 0,00 

Wiederholtes Nichtantreten in voller Mannschaftsstärke zu einer Begegnung, für LLA, LLB, LLC (AK, SEN), je 1 .....€ 300,00 

Wiederholtes Nichtantreten in voller Mannschaftsstärke zu einer Begegnung, ab 1. Kl. bis 6. Kl. (AK, SEN), je 1 ....€ 100,00 

Einsatz von mehr als 1 Nichtösterreicher in einer Meisterschaftsbegegnung, je  ..................................................................€ 500,00 

Einsatz von nicht spielberechtigten Spielerinnen bzw. Spielern, für LLA, LLB, LLC (AK, SEN), je 1  ....................................€ 200,00 

Einsatz von nicht spielberechtigten Spielerinnen bzw. Spielern, ab 1. Kl. bis 6. Kl. (AK, SEN), je 1  .................................€ 100,00 

Verstoß gegen die Gastspieler-Regelung (Einsatz bei mehr als 3 erlaubten Vereinen) 1  ...................................................€ 1.000,00 

  

Protestgebühr beim Wettspielreferat des KTV laut Durchführungsbestimmungen 2 .................................................................€ 70,00 

Bearbeitungsgebühr je Protest laut Durchführungsbestimmungen des KTV 2  .......................................................................€ 30,00 

Berufungsgebühr beim Wettspielausschuss des KTV laut Durchführungsbestimmungen 2  .............................................€ 100,00 

Berufungsgebühr je Berufung laut Durchführungsbestimmungen des KTV 2 .........................................................................€ 50,00 

Verspätete Einzahlung zuvor genannter Gebühren (Verzugszinsen)  .......................................................................................... 10 % p.a. 

Mahngebühren bei Zahlungsverzug, je  ....................................................................................................................................................€ 10,00 

  
1 Bei Verstößen gelten sowohl die Gebühren-Verordnung als auch die Strafbedingungen laut Durchführungsbestimmungen des KTV. 

2 Sollte einem eingebrachten Protest bzw. einer eingebrachten Berufung vollinhaltlich stattgegeben werden, so wird die dafür 

entrichtete Protest- bzw. Berufungsgebühr rückerstattet, im gegenteiligen Fall verfällt diese. 
  

 

 

 


